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Ax előfizetési péntek egyedül a kiadó
hoz cztmoxvo, — legczélsxorúbbon pósta- 
utalványnyal — a nyomatandó példányok 
s pontos sxótkttldó« tekintetéből, mielőbb 
beküldendők.

A megyei tisztikar megbízatá
sának hat évi tartama f. év végével 
lejárandván, az 1870. XLII. L ez. 
65. §-a értelmében közelébb tartandó 
tisztújító rendkívüli közgyűlés ha tár- 
idejéül e megye bizottsági közgyű
lésének múlt hó 8-án 109. sz. a. kelt 
határozata szerint jövő 1878. évi jan. 
3-ik napja tűzetett ki B.-Gyarmat 
városába, miről a fentidézett törvény 
értelmében újra alakult törvényható
sági bizottság t. ez. tagjait midiin 
ezennel értesíteni szerencsém van, 
magamat tiszttársaimmal együtt 
nagybecsű szívességükbe ajánlva, 
hazafiul tisztelettel maradok

fí.-Gyarmat, deczember 12. 1877.
Madách Károly,

alispán.

Budapest, 1877. deczember 12.
(Ny. F.) Kiegyezés, költségvetés 

függőben, a külügyi helyzet bizony
talanságban van. Minden téren pro
vizóriumra van szükség, még pedig 
oly természetű provizóriumra, mely 
az egy napról más napra élést biz
tosítja, de egyálalában nem nyújt biz
tosítékot a kibontakozás lehetősége 
iránt. Pedig a helyzet bizony tálán- 
ságát érzi az Üzlet, érzi a monarchia 
politikai és nemzetközi tekintetben 
egyaránt. De a helyzet előidézésében 
oly tényezők részesek, mélyek csak
ugyan kívül esnek a monarchia egyik 
vagy másik kormányának és külö
nösen a magyar kormánynak hatás
körén. A kiegyezés létesítésére, az 
állam háztartás rendezésére, épen a 
kül ügyek re való tekintetből, oly erő
feszítést tett, a milyent még egyik 
kormány som tett, de arra nem le
hetett elkészülve, hogy az Osztrák 
kormány nem bir parlamentjével, 
hogy Németország megszakítja á 
kereskedelmi alkudozásokat és miho- 
lyest a quota és vámszerződés nincs, 
azonnal el van rontva; a költségve
tés és kiegyezés tárgyalásának, ha 

nem is tehetsége, de sikere. Mert, 
főleg Magyarországra nézve, a vám 
szerződés Németországgal fontosabb 
és többet ér, mint az általános tarifa 
és ennek elfogadását csak az tenné 
lehetővé vagy könnyűvé; a költség
vetés pedig ugy a közös, mint orszá
gos háztartás tekintetében Összefüg
gésben van a kiegyezéssel. Ily körül
mény között az országra nézve az 
lenne a legnagyobb veszély, ha azok, 
kik a kormányrudnál állanak, most 
már lélekjelenlét nélkül engednék 
magukat arra, merre az ár ragad. 
Akkor valóban lenne ok a nyugta
lanságra, ha feltételezni lehetne, hogy 
az ország sorsa intézői most már csak 
himbáltatnak öntudatlanul a kény
szerhelyzet hullámain, és a vak sors
nak, a véletlennek vagyunk oda
dobva martalékul.

Azonban e bonyodalom közepette 
is ott van a világos jele a lelki éber
ségnek, hogy mentőeszközökre, a kez
demény mindid a mi kormányunktól 
ered. Miután az idő már rövid, hogy 
a szóban forgó legfontosabb közgaz
dasági kérdések elintéz lessenek, nincs 
más mód, mint provizórium nehány 
hónapra. A költségvetés tekintetében 
pedig ez engedélykérés, legalább egy 
évnegyedre utólagos jóváhagyással 
kormányozni, vagyis az indemnitás.

Kétségtelenül mindkét követe
lésben, fóleg az utóbbiban, nagy vészt 
rejtő magva volna a válságnak, hogy 
ha a kormány csak ingatag alapon 
állana. Ha e kormány, miut a több
ség kifolyása, csak csekély tekintet
ben is megfelejtkeznék hazája inín ti 
kötelességéről; o kérdésben könnyen 
krisist i géz ne elő, ami soha se kívá
natos, a jelen helyzetben pedig ag
gasztóvá válhatnék.

így tehát olyan provizóriumot, 
mely a sikert biztosítja, ellenzék lé
tünk daczára mi is kívánunk. De 
ennek érdekében sem kívánunk fe
lesleges áldozatot hozni.

És ezek közé számítjuk a keres
kedelmi szerződések megszakítását. 
Ezért örülünk, hogy Németországgal 
meghosszabbittatik a szerződés. Ez 
az egészségesebb irányt biztosítja és 
már csak azért is, ennek a provizó
riumnak Örülünk leginkább.

Közgyűlés.
(docz. 12.) -

/ Gr. Gyflrky Abrabám főispán ur ó mél
tósága pont 10 órakor a csekély számban 
megjelent bizottsági tagok üdvözlése ntán 
megnyilá a közgyűlést.

Felolvastatott a ministori in térvény, 
mely a megyo 1878-ik évi költségvetését 
visszaveti.

Gr. Forgácb Antal szabatos beszédben 
előadta, hogy a költségvetés mlnistcri jóvá
hagyása czéljából két szempontot kell figye

lembe vennie a bizottmánynak, az egyik a 
megtakarítás, a másik a szolga- 
birák ősiméinek meghatározása. 
(Mi axt hisszük, hogy az utóbbi miatt nem 
fog serupulizálni a minister ur).

Ezután fololvastatott Komjáthy Anzelm 
megyei főjegyző ur állandó választmányilag 
kevés változtatással jóváhagyott javaslata. 
A közgyűlés axt elfogadván, határozattá 
emeltetett, hogy as ország jelen pénzügyi 
helyzetében minden kiadás a legszigorúbb 
korlátok közé lóvén szorítandó, a tisztviselők 
fizetése legméltányosabb okokból sem lobot 
jelenleg emelhető, c megye bizottságának 

’ f. évi november 8-án tartott közgyűlésen 
100. sz. a. kelt határozata szerint javított 
aljegyzői és főorvosi fizetések előbbi meny- 
oyiségflkre szállíttatnak le, s óként a mon
dott közgyűlésen határozott fizetési emelé
sekből csak az állatorvosok utiátalányának 
50—60, mindössze 150 írttal lett javítása 
hagyatik meg; ax árvaszéki jegyző és t. 
alügyész részére tervezett fizetések pedig 
100—100 írttal szállíttatnak le; tekintve 
továbbá, hogy a L ügyészek fentebb érintett 
határozat szerint magán ügyeket is fognak 
jövőben vihetni, a tiszti főügyész fizetése 
200 frttal alább sxállittatik, a szolgabirákra 
nézve pedig tekintve azt, hogy azon okok, 
melyek a szolgabirák szaporítása végett e 
megye bizottsága által m. 1876. évi 91. szám 
alatt tett felterjesztésben felsoroltattak; s a 
m. kir. belügyministerium f. évi 4078. sz. 
intézvényévei alaposaknak ismertettek; je
lenleg is fennállónak s mert őzen szaporítás 
nemcsak megyei, de állami érdekekből is 
szükséges, s erre nézve a jelen határozat 
folytán megtakarítandó Összegek elég fede
zetet is nyújtanak, az előbbi 100. számú 
határozatban foglalt o tárgyban! intézkedés 
aként módosít tátik, hogy nem csak a b.-gyar- 
mati, losunczi és ffllcki, de a nógrádi és 
szlráki járásokban is még egy egy új segéd- 
szolgabirói állomás 800 frt évi fizetéssel és 
100 frt uttátalánynyal rendszeresittessók s 
hogy minőségük az 1K70: XLII. t ez. ren
delkezésének megfelelő legyen, a 100 számú 
határozatban tervezett fő és alnolgabiröi 
nevezések elhagyatni, a járási főtisztviselő 
járási szolgabirónak, a segédek pedig segéd- 
szolgabirónak nevezeudők ; tekintve végre, 
hogy mintán e megye közbiztonsági érdekeit 
kevesebb csendbiztos is megóvhatja, ezek 
száma ötre sxállittatik le oly formán, hogy 
egyenlően 600 frt fizetéssel, 120 frt lóláp- 
dijjal és természetbeni lakással vagy 100 frt 
lakbérrel dOjaztassanak és ezek egyike az 
összes közbiztonsági személyzetre kiterjedő 
hatáskörrel a közbiztonsági ügyeknek veze
tője legyen, s mint ilyen a csendbiztosi és 
panduri állomásokat időszakonként meg
vizsgálni tartozván, egy lótápdlj többlettől 
javadalmaztassék, s ennek állandó lakhelye 
e megye székhelyén legyen, a többi esend- 
biztosok működési köre és székhelye pedig 
aként állapittatik meg, bogy ax első köz
biztonsági kör a b.-gyarmati, második a 
losonczi, harmadik a füloki, negyedik a 
nógrádi és ötödik a szécsényi és sziráki 
szolgabirói járásokhoz tartozó községekből 
álljon, székhelyeiket pedig alispán ur hatá
rozza meg.

Mi a tárgyalt küldöttség! jelentésnek 
s ennek alapján 100. sz. a. hozott határo
zatnak a közbiztonsági szolgák (pandúrok) 
létszámára és beosztására vonatkozó részét 
illeti, ez oda módosittatik, hogy a lovas 
I»andnrok száma ötre szállittatik le s ennek 
folytán minden csendbiztos mellé egy lovas 

pandúr adassák, a szolgabirákboz pedig 
csak gyalog pandúrok • egyedül annyiban 
alkalmaztassanak, mennyiben a közigazga
tás érdekei azt szükségessé teszik, mire 
nézve alispán ur szabad intézkedés jogával 
ruhái tátik fel; felhatalmaxtatván alispán ur 
egyszersmind arra is, hogy minden csend- 
bizton állomásra a gyalogpandurok állomá
nyából egy altisztet nevezzen ki, s ennek 
hat frt havibérrel nagyobb fizetés adassák, 
végre a lovas pandúrok számának leszál
lítása folytán a gyalog pandúrok száma 
n4«ygyol szaporittassák és ugy a gyalog, 
mint a lovas pandúrok is a csendbixtosi 
állomásokra egyenlő számban • aként osz
tassák be, hogy minden tolonczszállitási 
helyen két-két gyalog pandúr illető járási 
szolgabirák rendelkezése alatt maradjon, 
és a két megyei huszár ax alispán közvet
len rendelkezési jogának fennhagyása mel
lett, a főesendbiztos mellett közbiztonsági 
szolgálatokra is alkalmaztassák.

Mi végre a tisztviselők munka és ha
táskörének szabályzatát illeti, ez a azolga- 
birákra nézve azzal egészittetlk ki, hogy 
mintán a járás kormányzata italában és 
egészben a járási szolgabirákat illeti, a se- 
gédszolgabirák csak segédül alkalmazhatók, 
ennek folytán a felelősség minden ügyért 
a járási szolgabirói terheieudi.

Többiben a tárgyalt intéavényben jel
zett 100. számú határozat ez úttal is elfo
gadtatván, a m. kir. belűgyminisleriumboz 
felirat intéztein! rendeltetik a végből, bogy 
miután a f. évi november 8-ról 102. sz. a. 
felterjesztett költségvetésben foglalt kiadá
sok jelen határozat szerint 1835 frttal szál
líttattak le, s igy a tisztelt ministerium által 
f. 1877. évre helybenhagyott költségvetés * 
korlátain belül tétetvén minden intézkedés, 
a jövő 1878. évi kiadások főösszege a í. 
1877 évre megállapitott kiadási összeget 
nemcsak hogy túl nem haladja, de 475 frt 
9 kmd kisebb lesz. -

A központi választmány tagjaiul meg
választattak : Br. Andreánssky Gábor, Ar- 
vay József, Blaskovics Ferencz, Beniczky 
Gyula, gr. Czebrián László, Dessevffy Ottó, 
Delrich Ztigmond, Felsenburg Henrik, gr. 
Forgách Antal, Hanzély László, Huszár 
István, Huszár László, Jeszenszky Danó, 
Kaeskovics Lajos, Komjáthy Anzelm, Mo> 
csáry Ödön, Pajor István, Plachy Tamás, 
Pulszky Ágoston, Reményfy József, Soitov* 
stky János, Sréter Alfréd, Sontagh Pál, 
Pokorny Sándor, Terutyánszky István, Veres 
Pál és Zadubán Ádám.

Végül az igazoló választmány jelentése; 
ehez képest a málnapataki, lenti, eosegi, vá- 
mosfalvai, karancsberéqyi, alsó sztregovai és 
rimócti csoportok választásai megsemmisit- 
tstvén, új választási határnapul deczember 
22-ke tűzetett ki.

KÖzigazgatisi ülés,
(deex. 13-án)

(Hiányzott: Huszár István).
Gróf Gyflrky Ábrahám főispán úr 

ő méltósága megnyitván ax ülést, felolvas* 
látott ax alispáni jelentés, mely tudatja a 
közig, biz. lakokkal, bogy Perkinko Antal 
zsélyi plébános gyilkosság! esetét kivéve, 
nem fordult elő oly esemény, mely a ren
des folyást megzavarta volna, ezen gyil
kosság kiderítése végett is a lehelő nyomo
zási intézkedések megtétettek. A hulla—• 
a gyilkossági eset után 11 napra egy zsé
lyi pinezében felfedeztetett.



Árvaügy. A gyám gondnoksági ügyek 
felebbviteli küldöttségébe a bizottság: Bozó 
Pált, Bemóuyfy Józsefet, póttagól 1 Sréter 
Alfrédet választotta, a főisoán pádig — tör- 
vünyadta jogánál fogva Gróf Forgáeb An
tali, Scitovszky Jánost, póttagul: Hanzély 
Lászlót nevezte ki

A kösgyámok lakását és fizetését szabá
lyozó rendelet elkészítésével Komjáthy An
náim elnöklete alatt Beményfi József és Mc- 
liobor Ferencz Nn attak meg*

Axon ministori intézmény, mely ax ár* 
rapénxek központi árvasxéki késelését ren
deli, ktaxátétetni határoztatolt ‘

As árvaszék utasittatni rendeltetett, 
hogy as árva alap behajthallan összegéről 
jelentést tegyen és nevesse meg azon tust* 
viselőket, kikkel a tekintetben még ex év 
folytán leexámolni kell s kik ax árva péntek 
eaólvMstetl kiadmányozása miatt felelősség
gel tartósnak.

A beadott ügydarabok száma: 7420, 
elíntéztetett: 6978, elintézetlen 442; as ár- 
vapénxek értékpapírok feszege: 256,774 ft 
43 kr. As árva alap készpénzben 504 frt. 
18 kr., követelésben 1692 frt 13 kr.

Adóügy. Havi bevétel 165,284 forint 
47 kr., a tavalyi ugyan o hóban bevétele* 
xett adómenuyúégnél 21670 írt 84 krral 
kevesebb. Adóhátralék: 711,790 frt 05 kr.

Mocsáry Béla pótadó elengedése iránti 
kérvénye elntasittatott, de gr. Forgáeb An
tal indítványára — a méltányossági okok 
tekintetbe vételével — felirat intéstetik a 
néazflgymiuisterbez, ki a fennálló utasítások 
dácsára is e kérvénynek helyt adhat

Jőkáthy Endre nógrádi plébános bér
adója leírásba hozatni határoxtatott

> KteTerenne község folyamodványá
nak, a nagy túx alkalmával leégett házak 
adójának elengedése iránt, hely adatott —

Gr, OyUrky Ábrahám as elnökség to* 
vább vitelével Madách Károly alispánt bix* 
vén meg, eltávozik.

„ Tan ügy., Ebecsky Emil tanfelügyelő
nap a faiskolákra vonatkozó rendeleté el
fogadtatván, ax köxzólétotik.

(Időközben gr. Forgáeb Antal és gr. 
Csebrián László bizottsági tagok eltá
vozlak).

, A b.-gyarmati városi elöljáróság ellen 
axon okból/ mivel a tankötelesek össxeirá- 
sál többszöri sürgetés dácsára elmulasztó, 
fegyelmi eljárás Indittatik

Beményfy József már asért is szűkéé- 
gél látja es eljárásnak, mivel abból ki 
fog11 tűnni, ha v^jon a váróéi elöljáróság, 
avagy as egyes tanárok, illetve tanítók kö
vettek-e el mulswtást, mert meggyőződése 
szerint a városi elöljáróság es Ogyoen ma 
sérti esel nem vádolható. 

ri»- » •

"37.A.EICZ.A..
-A. k> o b z n.

— Bauáiy a frnesia rtaaraloa komtoíML ~~ 
Irta Y. tárfy Ifsász.

(Tolytetto)

Este van. A Párti melletti szt. Ferenz 
kolostorban as siti óra imája elhangzott. As 

> öreg* leikén elvégezte nokott zsolozsmáját 
vkisdnd hási kápolnájában és égve hagyta 
I kis lámpáját, mit naponkint a bold. xxűx 

tiszteletért gyvjt, • eltávozott.
Halkan mint kísértet mászott be as 

ablakon egy sötét alak. A fekete ember volt, 
i •— Itt lesz tehát a legjobb boly, de 
rbol?* igen, a könyvek közölt, ócska, régi 
tkNDok esek, torija isten mikor veszi elő as 
a öreg; itt ellehet, majd annak idejében érte 

jövök. De hol vagyok itt? ah I amott a szent 
szűz képe, itt a megváltó, oh igen, es 
templom.

Ekkor lebontva csendesen Imádkozott; 
est elvégezvén, lappangva, minden zaj nél
kül távozott.

Alig távozott el a fekete ember, egy 
másik alak jött ugyanezen aton be • félén
ken nézve körül, a tárgyak kutatásához 
fogott Az idegen Rovigni marquts volt

„ — ó volt, Ő — susogta magában —
qA bitang rabló, mint siető s felhasználta az 
.(jtfet, Ő hozta cl a kincseket Mint árnyék 

követtem lépteit; itt jött be az ablakon, itt 
-jnotosott, láttam árnyékát; itt van a kincs 
^yalahul elrejtve, de hol ? tudnom kell bármi 

t történják is.

L. Hammer Francxiskának államsegé
lyért felterjesztett folyamodványa, fedő* 
set hiány miatt, elntasittatolt a kozokL mi
niszter által. A bizottság több tagja sajno
sán volta tudomásul a miniszter eme eluta
sító határosaiét, mert meg van győződve, 
hogy o jónevú leánynövoldo igen szorult 
helyseiben van sbogy m államsegélyt meg
érdemli. < X

Ugyancsak elutasitá a közokt. min. a 
megyo folyamodványát a segéd tanfelügye
lői állás rendsseresitése iránt Erre sincs 
pénz. Nevezetes, hogy Nógrád megyo tanfel- 
ügyelőjének tollnoka sincs.

Srélcr Alfréd felmentő véleményezés* 
sel beteqeszti Nedics János — a b.-gyar
mati polg. isk. gondnokának számadását. 
Tudomásai vétetett.

A marcsali községi iskola collandálása 
azéljából: Ebecsky Emil és Topscbér Győző 
urak küldettek ki, jelentősök a legköze
lebbi ülésen elváratván.

A törzskönyvek megvizsgálására pe
dig*. Reményfy József és Melicber Ferencz 
küldettek ki.

Pajor latrán tiszti főügyész szabatos 
havi jelentése tudomásai vétetett

Melicber Ferencz kir. ügyész előadja, 
hogy a fogyenczek száma a lefolyt hóban 
221 volt, keresményük 271 frt 10 kr.

A b. gyarmati postán észlelhető ren
detlenségek beszüntetése cxéljábó), Iteményfy 
József felszólalására, ax alispán nr kére
tett fel.

Baintncr Ferencz kedvező egészség 
ügyi nemkülönben Topscber Győző állam
mérnök havi jelentése tudomásul vétetett.

Ez utóbbinak a gőzkazánok mcpizs- 
gálbatása cxéjjából szerkesztett utasítása 
közzétételei rendeltetett Ax ülés 3 órakor 
oszlott fel.

Útmutatás a gőzkazánok 
kezeléséhez.

(Elfogadtatott a I3*ki köxig. Ülésen).

Ax 1876. évi VI. texk. mellékletének 
VI. felezel 41. §-a értelmében a törvénybe 
tóság területén létező gőzkazánok ellenőr
zés végett fél évenkint megvizsgálandók. 
Ezen ellenőrzési vizsgálatok alkalmával ki
derülvén, hogy a L közönség ez irányban 
épenséggel tájékozva nincsen, ex okból a 
gőzkazánok körüli eljárás közzététele, össze
vontan, következőkben szükségesnek ta
láltatott :

A gőzkazán vagy mozgony vételekor 
ax illető gyártól kiadni szokott igazolvány, 
annak használ hatására nem elegendő, mi

Elkezdett forgatni mindent csendesen, 
midőn egyszerre kezéből egy ócska biblia 
cselt le s tompa dördüléssel Utődött a 
padlóhoz.

— Ördög és pokol! átkozott . könyv ! 
lépteket hallok, el vagyok veszve.

Elvégezve ax öreg lelkiatya imáját, 
szobájába tért s székében kényelmesen el* 
nyújtva fáradt tagjait, egy könyv olvasá
sába mélyeden.

— Szabad, szólt gyenge hangon, mi- 
dőn ajtaját kopogtatni hallá.

— Minden jó tett lélek az istent di
cséri — szólt elrémülve, midőn a belépőt 
meglátta — a fe-ke-te em beri...

— Nem az, jó atyám, nem vágyók én 
oly borzalmas, nézd! s levette álarczát.

— Te ... te vagy La . . .
— Megállj, ki ne mond még e nevet, 

még nem lehet
— 8 mi hozott hozzám ? mit jelent s 

ruha? e borzasztó rejtély. Istenem, csak 
hogy végre eljövél, azt gondoltam rég el
feledkeztél rólam, főleg mióta felőled sem
mit sem hallottam.

—* Nem, jó atyám, ép azért jövök, 
hogy tőled hanyagságomért bocsánatot 
kétjek.

— Mi az ? to könyezel gyennexem I 
értelek, szegény to, atyád már jobb hazában 
vsn. Henrik is volt nálam többször, szegényt 
a bánat emészti meg, hogy ugy egyszerre 
eltűntét Engedd, hadd hívjam Őt idő; életét 
adod vissza neki.

— Még nem lehet, jő atyám, még 
nincs itt az óra.

vel ahoz külön törvényhatósági engedély is 
szükséges. — Ezen engedély elnyerése vé
gett ax illető szolgabiróhoz ax említett iga> 
solvány mollécaatolása és a kívánt légnyo
mások tfeolos kitétele melleit folyamodvány 
benyújtandó, melynek alapján a gőzkazán 
megvizsgálása múlhat lan ól megtörténvén, 
az eredményhez képest az engedély — fel
sőbb líclyi jóváhagyás reményében — azon
nal megadatik.

Állandó gőzkazánoknál azok beépítése 
előtt az engedély kikérendő.

Minden egyes gőzkazánhoz külön en
gedély is kívántatik.

A nyert törvényhatósági engedély az 
állandó gőzkazánokat illetve a gépházban, 
fakeretben Üveg alatt, könnyen hozzáférhető 
helyen kifüggesztendő; a mozdonyoknál pe
dig működésűk esetére az illető gépésznek 
igazolbatása czéljából kiszolgáltatandó, hasz
nálatán kívül pedig axon a helyen, a me
lyen a mozgony elhelyeztotik, a fent emlí
tett módon kifUgcsztcndő.

Tapasztalva, hogy sok gőzkazán tu
lajdonos a törvényhatósági engedélyt — an
nak elvesztésétől tartva — kifüggeszteni, 
vagy az illető gépésznek kiszolgáltatni vo
nakodik, mi által az idézett törvényszabta 
fél évi ellenőrzés nebezittetvén, vagy épen 
a tulajdonos távoliéin esetére lehetetlenné 
tétetvén, kijelentetik, hogy 60 kros bélyeg, 
és ax eredeti engedélynek beküldése mel
lett, az alaljcgyzctt hivatal másolatot is ki
szolgáltatni kész.

Végre mindazon gőzkazán tulajdono
sok, kik törvényhatósági engedélynek bir
tokában nincsenek, azt múlhatatlanul meg
szerezni tartoznak.

Azon esetben, ha egy gőzkazánon lé
nyegesebb javítások vagy átidomitások esz
közöltetnek vagy állandó gőzkazánok más 
helyekre átsxállittatnak, azok újabb vizs
gálat alá esnek.

Elvégre figyelmeztetnek a gőzkazán 
tulajdonosok, hogy a gőzkazánok kezelése 
józan, jó erkölcsű és vizsgázott gépészekre 
— bixandók.

A nógrádmegyoi mk. építészeti hiva
taltól. B. Gyarmaton, 1877. évi dcczember 
bó 4-dikén.

Ttptthtr QyCtő, 
klvaUl/Bnök.

' Városi közgyűlés.
B.-Gyarmat város képviselő testületé

nek 1877. docsembor 8-án tartott közgyűlése 
alkalmából.

Ax 1868. évi 38-ik L ozikk értelmében 
a 3 évi működési hatáskör lejártával a köz

— Az istenre kérlek, kényszeritlek, 
könyörülj r^jta, hisz to is nenvedsz nagyon, 
arezod rózsái eltűntek, vétkezel isten ellen, 
szólj gyermekem, hisz ón érzem és osztom 
szenvedésedet.

— Oh jó atyám, — zokogott a lovag 
— egy borzasztó titkom van, tovább nem 
viselhetem. Hanem ha azt mondanám, hogy 
o titkot a papnak és nem az embernek 
mondom, s hogy csak a gyónás pecsétje 
oldhatja fel nyelvemet, mit mondanál hozzá, 
jó atyám?

— Akkor, édes gyermekem, azt mon
danám, ü|j ide mellém s halljam mondán 
dódat, a gyónás peczé(je sértbetien.

— Halljad tehát! de hah mi ax? a 
szomszéd teremben zörej, oh nyomorult rab
lók, segítség atyám, jöjj hamar, hamar.

E pillanatban hallatszott ugyanis a 
zörej, melyet Rovigni okozott.

— Ki az ? — kiált a lelkipásztor han
gos szóval — ki merészli sxentségtelonfll 
illetni az Ur templomát ? s nyugodtan, bár 
ingadozó léptekkel ment be a szentélybe.

— Ki vagy idegen, honnan jösx, mit 
bozasz? s mit akarsz?

— E kérdések mindegyike halál rcád, 
vén dudva! — szólt a megszólított — hol 
a kincs, vén kopasz ? házadnál kell elrejtve 
lenni!

— Ez ember őrölt; itt kincs! ódon, 
szakadozott könyvek, foszlány ruhák, szent 
bibliák, mit nálam lelhetsz, nem kincset!

— Hah! vén papoló! nem vagyunk 
predieatión, kincset vagy halj meg I 

ségi Iskolaszék tagjaiul megválasztottak; 
Beményfy József, Áuinger Ferencz, Feisxtl 
József, Galgóczy János, i’app László, Je
szenszky Danó, Havas Gyula, Buriusz Mi
hály, Fabjan János, Dr. Febenburg Ferencz, 
Wcisz Salamon, Elfér Ede, Folscnburg Ti* 
vadar, Milován Arkádi, a 4 felekezeti lel
kész, és a községi tanítói testület egyeteme 
által megválasztott egyik tanító.

A törvény rendulkezóso folytán alko
tott, törvény hatóságilag jóváhagyott szabály
rendelet értelmében a város állal gondozott 
keresztény sirkertok egyik kapuja zárának 
az evang lelkész és kántor által elrendelt 
erőszakos feltörése iránt előterjesztett gond
noki panaszos jelentés, Simko Frigyes ev. 
felekezeti lelkész urnák 8 nap alatt előter
jesztendő felvilágosító nyilatkozattétel vé
gett kiadatott.

Közerkölesiségi rendőri tekintetből, a 
temető utexában elhelyezett bordély házak
nak o helyről való eltávolítása s esetleg 
más téren folállithatása, továbbá a napszá
mos és cselédlegénység által tartatni szokott 
tánczmulsteágokat követő tivorny ázások mag
gá tiása s a táncxmulateágok korlátozására 
csólxó javallat előterjesztésére bizottság knl- 
detett ki, rendőr tanácsos pedig a korcs
mák, kávéházak és vendéglők nyitva tart- 
hatása előirt zárórák szigoré megtartására 
való rendőri felügyelet, továbbá ax evang. 
templom és iskola közvetlen szomszédságá
ban fennálló, étkezde iparág tlxéséro nyert 
engedély palástja alatt gyakorolt lármás 
korcsmái üzlet beszüntetése és a nőpinctér- 
nők eltávolittatása iránti intézkedés tételre 
atasittatott.

A városi közvágóhíd bérlői kérvénye 
folytán a t évi haszonbért összeg kis mérv
ben loszállittatott.

A város által álami segéllyel fentar- 
tott polgári iskolánál alkalmazott teuitók 
névjegyzéke a nyugdíjtörvény értelmében 
a kir. adóhivatalnak beterjesztetni határoz 
tatott.

A város terhére előirt, a megyei köz
ponti szegényalap javára követeit 249 frt 2 kr 
tartozás elengedése iránti kérvény indokai 
figyelembe vétele mellett, a követelésbe tett 
összeg törlése iránt, f. év novemb. hő 8-án 
tartott megyei közgyűlés 147. száma vég
zése tadomásal vétetett.

Fabriczy Jőxsof kisdedóvó hátramaradt 
fizetésének kiutalványozása iránti kérvénye, 
mint iskola szakmába vágó ügy, beható vizs
gálódás s véleményes jelentés nyajtás végett, 
az iskolaszéknek kiadatni határoztaiott.

Nógrádmcgye f. év 148. száma vég- 
zésével a város által elrendelt köxvágóbid 
építésére megkivántetó 5000 frt fölvételének

E pillanatban a fekete ember alakja 
tűnt fel a feltárt ajtón álarcx nélkül, kinek 
láttára Rovigni elborzadt.

— Rovigni marquis, ismersz már ? Ez 
volt kívánságod, a te kardod jó éles, mon
dád egyszer, de nézd az én tőröm is, s e 
szavakkal egy tőr süvöltött be a marquis 
szivébe, ki halk nyögéssel adta ki lelkét

— Kettő! kiáltott sötéten a fekete 
lovag. Bocsáss meg jó atyám axon méltat
lanságért, melynek oka én vagyok. A kincs 
valóban itt van, nézd ! e drága gyöngyökön 
egy borzasztó titok lappang, jer sgyám, 
halld történetét

Elbeszélte okkor mindazt, mit mi eddig 
a fekete emberről tudunk.

— Rettenetes isten I kiáltott fel a lelki
pásztor, to tevéd ast ? de nem kárhoztatom 
tettedet, ex az ég igazságos büntetése. Ször
nyűség ! És Sebald Villiam nem rég volt 
nálam, hogy adjam egybe lányát Valston 
Richarddal.

— Istenemre! az nem fog megtörténni; 
e lánynak kedvese van, kit őrülten szeret

— Ugy, ngy, gyermekem, életét adod 
vissza e szerencsétlen lánynak, kit c durva 
férfiúhoz akarnak adni. Különben is a leány 
nem a vicomte gyermeke!

— Mit mondasz ? Elvira nem vulna n 
vicomte gyermeke?

— Nem! jer velem, hagyjuk a holt
testei és bálid szegény Elvirádnak, kit párt
fogásód alá vettél, történetét

—• Még egyet jó atyám! ha e lány és 
kedvese újból hozzád jövendőnek, vezesd 
őket tíz nap múlva hozzám, hidd meg, mind* 



engedélyezése ós a vágási dijak felem elé
sét jóváhagyó végzéséből folyó intézkedések 
további eszközlésére állandólag működő bi
zottság, küldetett ki.

Kövy Tivadar kiküldött képviselőnek 
a honvédségi baraktábornak B.-Óyarmaton 

r xélbavolt felállítása érdekében nyert isme* 
rolóiról ny aj toll szóbeli előadásának Indo 
másul vétele után, a jövőben megkívántaié 
érdemleges intézkedések megtételével egy 
nagyobb aiámu küldöttség bízatott meg.

A helybeli Önkéntes tűzoltó egylet 
felszerel vényei kiegészítése czéljából egy 
nagyobb bydrophor beszerzése rendeltetvén 
el, annak megvásárlására Kövy Tivadar pa
rancsnok és Papp László szertárnok bízat
tak meg.

Egészségügy.

Eme becses lapok 40-ik számában 
szellőztetvén a közegószségügyót, elmondom 
szerény meggyőződéskóp, hogy a míg né
pünk értelmisége, orkölcsiségo és vagyonos- 
sága emelése tekintetében a komoly cse
lekvés terére nem lépünk, ; minden czélba- 
velt javítása a közegészségügynek pinm 
dosidorium marad.
, Kimondám, hogy a mivolődés emelése 
czéljából rendes tantárgygyá keli tennünk 
népiskoláinkban a „népszerű ogésuégtana-t, 
az ismétlő iskolákat a legnagyobb szigor
ral kell fenntartani, s hogy végre nem csak 
a lelkészeknek és tanítóknak, bánom min
denkinek, ki magát mivolt, képzott ember
nek tartja, legszentebb kötelessége legyen 
a mivolotlonok közt az igazat, szépet, jót 
és hasznost terjeszteni. Az értelmiség javu
lásával kétség kivttl emelkedni fog az er- 
kölcsiség és vagyonoeság is, noha fájdalom, 
vagyonilag már odajutottunk, hegy o tekin
tetben csak a mindenható képes rajtunk 
segíteni. Angolomig negéoyOgyénok min
taszerű szabályozása után is évenként 
6.959,840 font sterlinget költ szegényeire. 
Ennyi tólönk, szerencsétlenektől, ezen ezélra 
soha som fog telni, de ha igényt akarnék 
tartani a „czivilizált nemzet4 czimre, s ha 
államiságunk egyik létföltételét — népes
ségű szaporodását — nemolöU óhajtjuk tar
tani, ugy társadalmilag, mint közigazgatá
silag mindenesetre itt az ideje, hogy osclo- 
kedjünk. Ne hűlje senki, hogy azzal, hogy 
a tit forintnál kevesebb adót hzetök ingyen 
orvosoltatnak, mindennek elég van téve. Est 
amint eddig megtevők az orvosok többnyire 
isten nevében, ugy ezután is megtennék.

Tárgy rokonságnál fogva ki kell ter
jeszkednem ezen alkalommal a körorvoei 
fizetésre is. A kormány, hogy kedvezőbb 
budgolot terjeszthessen a paríiauxenl elé, a 

körorvosok fizetésének mikéntjét a törvény
hatóságokra bízta, mintha a népre nézve 
nem mindegy lenne közvetlenül, vagy köz
vetve fiiét ni. Ebből azután sok czifra dolog 
keletkezett, melynek felsorolásával nem aka
rom a L közönséget untatni. Dicséretére 
legyen mondva megyénknek, hogy a kisza
bott teendők arányában nem a legméltat- 
lauabbul járt cl a fizetés mennyisége meg
alapításában Nálunk, helyesen-e vagy nem, 
a fizetés lélekarányában van kivetve, s noha 
minduntalan halljuk dobiad mellett saját 
ősimén a befizetés meghagyását, azért az 
mégis oly lanyhán megy, hogy pl. daczára 
annak, hogy már a tizenkettedik hónapot 
Írjuk, alólirt még csak az egy hónapi ille
téket kapta meg.

Eltekintve ettől és sok mástól, ismerve 
a népnek különben is nagy megadóztatását, 
az orvos iránti elfogultságát, míveletlenségét 
és szegénységét, ezen eljárás eléggé alkal
mas arra, bngy a szeretetet, bizalmat és 
tiszteletet, melyre az orvosnak okvetlen 
szüksége van, megsemmisítse, s helyet adjon 
a CÓny, gyülölség és talán boszűvágynak. 
Igénytelen véleményem szerint, tekintve sa
játságos viszonyainkat,sokkal helyesebb 
lenne a körorvos fizetését a 
személykoroseti adó arányában 
róni ki. s a községi pótlókhoz 
csatolva. azzal együtt szedetni. 
Ezen eljárás által beláthatólag egyszerűsit- 
tetnl fog a do’og, s a szegények is kovésbbé 
lesznek terhelve. Igaz, hogy ez által inkább 
a humánus, mint a liberális elveknek hódo
lunk, de hát a becsületes socialismns azt 
igényli, hogy a kinek több van, többet 
adjon.

Perón j Gábor.
mecyrt kStefStBsAfSsyi blutU. tag, 

rtHási kftrenrót. 

A „Nógrádi Ijxpok“ 48-ik számában 
a hírek rovatában egy valótlan közlemény 
jelent meg. Azt állítja a közlemény,hogy mint
egy 100 földén gyűlt egybe az ev. temp
lom körül ásó-kapával felfegyverkezve. Egy 
intő jelre megindult a temetőbe, hol másfél 
óra alatt sánezot vont, a róm. kath. és cv. 
temetők között*) Igaz, hogy a száznál több 
földén és iparos kiment a temetőbe, de nem 
azért, hogy sánezot vonjon a rom. kath. ós 
ev. temető között, hanem azért, hogy állító
lag a város atyái által oly híven gondozott

*) Réixúnkrúl jobb iscrctjftk, kojy s kóxU- 
atoy vzlótluuic* b«íj*xolhxtó. Htark.

s mégis keritctlenül hagyott ev. temető ke
leti oldalát körül sánczolja. A r. kath. te
mető felől, oeak a vakulni indult mezsgye 
egy része ujittatott meg. Hogy es Így van, 
méltóztaasék a közlő úrnak személyesen 
meggyőződni. Nincs itt vallási phanatismus- 
ról, még kevésbé eey ember szeszélyéről szó; 
de igenis egyházi közgyűlés egyhangú ha
tározatnak végrehajtásáról, mely a temető 
körülkerítését rendelte el. Ezt megnyugta
tásául a közlő úrnak, a ki úgy látszik val
lási villongásoktól tart.

Egy kérdés a piquans jogi kérdéshez. 
A lelkén házi gazdának tartja magát a 
felekereti temetőben. Ha valaki a házi gaz 
dára az ajtót illetéktelenül rázárja mit tegyen?

Nimko Fvifyet,
Uktac.

Népgyüléa. Plevna előzte feletti elke
seredés lázas izgatottságba hozta a főváros 
lakosságát. Ma Vasárnap népgyflléa tartatik, 
hogy a további teendők meglxcszélóec iránt 
már egyszer valahára döntőié; határozhasson, 
s mint a hangulatból kiveszem, a lelkesedés 
tüze mindvégig nagyobb mérveket ölt a tö
rökök sorsa iránt, s nem mint eddig dietió- 
val, de köretein! fogják a királytól, hogy 
vele, vagy nélküle, tényleg is segítségére 
menjen.

Irodalom.
A „Bsdspeiti Bazár** esImS klp*« dlvatlxp, 

meljrnek előfixetAri frlhltAt* nnlt axinsskhos volt 
■•lUkatve, eUftaettai ára SvvakMit 10 frt, ■ airlyaek 

■xerkcxxUw, SUak. viltoiitm tartalma a 
pártáikat mec+rdaali ; ajánljak a L olvaaSnák S<y»l- 
■ábs.

Ú| zaaaaívek. Táberaiky H Parték 
aemul! Ma tmS karaaktdásébaa Ttadapcrtra Megjelelt: 
Riebor F. 6 új magyar nápdal: I. „Hej gaada uram 
adja ki a btrvm* (Hogy ha naketa aaáa forintom 
volna. Raáp Juliskám ...) fi. .Tixexkattó, tiseakárvm. 
tlaannlgy*. 3. .Hxoaoráaa a ág-bá< a axál*. 4. „Nekem 
olyas aauoay kall". 5. „llánaat rikkantott már a 
rigó*. Éutkhaagra xangnra kiaánttal, vagy aeagarára 
kfilfla. Ára 00 kr.

■ajthásyt Fiára F.iafixateii felhívhat kslfistt 
narketxUaágSakbe a „Magyar nők Lapjára*, mely
nek ehflxatáai ára negyalávra 1 frt. Felhlváta ká- 
vatktiA: .FTonflUrraóImI Ujávtál agy nlpirodalni 
háti lapot indítok meg. A tárák koasulaágaak tett 
Ígéret enhea képest, tiszta jövedelmének felét a tá
rák árváknak esőn telem; a minden évnegyed ele
jén, az aláássuk aéveorával együtt, • konzaleágaak 
fogom kézbesíteni, mint a magyar aák rézzvétado- 
máayát Minden évnegyedben kézzé teendőm az ered
mény kimutatását éi a névsort lapombaa la.* Ajánl
juk a hölgy kázüujég figyelme be.

A „Névtelen vár** á-ik ftaeto U megjelent Jé- 
kalUL — Azt hizezSk. hegy nem azfikség ajánlanánk.

Spltzer Mér könyvkereskedésében legújabban 
megjelentek a kOvetkesd mlvek:
Pctéfl: költeményei Illusztrált kiadás IS frt — kr, 
DóáXi: Czdk. vígjáték, kátvo . . . 1 frt — kr.
Dr. Láiár: Az Ossza uralom története 4 frt — kr.

Kákái: (4 fi) Újabb ftruaéggylU** Asy. 
és árnyképek.................................... * | frt 10 kr.

Kemény: rétjén ml . ...................1 frt sokr
Or Bxabd. beaaataaa . . . . 4 frt — kr.
Déré iMrtáv: bibliája UO ilUuuácaU.

val (k|4te) ......................................... Ifi frt S4 kr.
FsMytttky: Francain nyele SnakUtáM 10 frt — kr. 
Bsau: KéalgasgaUs S kút. .... fi frt — kr. 
Verse: Kztrogof Mihály.....................1 frt Sü kr.
Hafio Yletor: Egy bén térténeU . . I frt 80 kr. 
MŰI Stodrt: A dodncUv és iadktlv lé
giké rendszere S két. .......................... p frt — kr.

A M Mafiyar Jofiáar* (és Ceria trUaitf; jog 
szaki és közigazgatási napilap míndonekelétt a ma- 
Kyarorsaági ügyvédi kar veszély*sietett érdekeinek 
boxgú védAje, a helytelen cedifieáUé orályse ellenese. 
Éraett hiányt pétel a jogaaaki irodalomban, és fólog 
az ügyvédi osztályra s bírákra nézve mutatkozik va
lóban nélkSUshetloaaek. n mennyiben mindennap tel
jes kivonatát adja a .Budapesti Káalény*-nek. kézli 
a klr. táblán, a legfibbiUUsaákm és a semmHásaé- 
kea eléadeadé ügyeknek jegyzékét kiAggeaatéoük 
olMt, ugy a már eUnUaottek lajvtamát aa eláadáe* 
kévetó napon, a miként tartást eldéetée megjelólé- 
oéveL Tájékoztató csikkek, tartalmas hírrovat, kül- 
fuldi jogélet navesoteeebb mozanalaiaak ismertetése, 
ária dóst vények, térvény néki csarnok stb. képezik 
a .Magyar Jogáaa* (és Curiai Érteni tó) tóbbi tar
talmát A lap előfizetési áru negyedévre 4 frt, félévre 
7 frt f-0 kr., egész évre lé frt, Aa elófiaotéei pénzek 
Budapest, József-Gr. 3. szám alá Mldendék. A aasr- 
kengtóvág a vidéki felek bármiaeml megbízásában a 
fölebbviUli.valamint elsőfolyamodáau bíróságok s bár
mely hatáságnál, mérsékelt d(jazás mellett, ponto
sai ■ gyorsan eljár.

Hirek.
A losonciI vftdásfi-túrsMlat e hó

nap 8-in tartotta már előbb tartani stán- 
dékolt vadáixalát, móg pedig axáp ered- 
mónynyol; amennyiben két őz, négy róka 
és 9 nyúl esett es alkalommal áldoaatúl n. 
Hébert hírei ezenvedélyének.

Rablás. Decx. R-án dói után fél 6 kor 
Losoncion Steínhübel Lajos aranyműves ki
rakatának betörésére • annak megrabláaára 
vállalkozott egy, mint mondják, zsidó csa
vargó. A vállalat sikerült is, mindamellett, 
hogy még az időlájt igen sokan jöttek men
tek a nevezett aranyműves boltja előtt.. 
Zsákmányéi esett 80—90 aranygyftrd, J' 
arany karpercet s két arany lánca. A kár
vallott aranyműves boltj ában dolgozott s a 
betörés okozta zörejre figyelmessé lévén* 
rögtön észrevette a hiányt, rohant tehát a 
jó madár után, de biz az a félhomályban 
megugrott. A rendőrkapitány azonnal meg
tette a szükséges intézkedéseket, aminek 
eredménye ax lett, hogy már másnap dél- . 
után deroksaa n megkötözve került az ara
nyos holló Loooiczra. Természeten, hogy 
rögtön megkezdődött a vallatás. A gyűrűk 
nagyobb részben előkerültek s ax egyik 
karperocz; midőn a lánczok felől tettek 
kérdést, azt válaszolta a tettes, hogy ő Ián

kéitól boldoggá teszem. Találok módot, hogy 
Orgvn is ott legyen.

— S lakásod ?
— Az éjjelek ntezájában egy kis vörös 

ház, kapujára egy fekete kutya van festve ...

A fekete ember pár óra múlva sietve 
távozott a lelkész lakából. Láztól remegő 
alakján a sejtelmek és kifejezhetlen öröm 
nyomatai honoltak. Lelki vigaszt nyert a 
lelkipásztornál, vigaszt, melynek nevét még 
nem szabad tudni, örömet, melynek érzését 
még el kell fojtani! Szemben vele két ember 
JötV.Páris egyik nyomorult, ronda, szűk 
ntezáján, kiknek láttára láthatólag meg
rázkódott.

— Hah, istenem ’. ne hozd őt késem 
alá, hisz neki, Elvirám nevelőjének, kegyel
meznem kellene; de nem, a pap mondá, 
mily durva e gyöngéd gyermekhez a becs
telen gazember, meg kell szabadítanom ez 
ártatlan gyermeket.

A szembe jövők már elébe értek.
— pillanatra, uram I szólt az 

egyik, kiben Sebeid Vili iám vieomtera isme
rünk, órák óta hajszoljuk Önt, de nem ta
lálhattuk ; közös ezólból jövünk önhöz, 
segítsen rajtunk.

— Távozzanak uraim ’. ez alkalommal 
nem segíthetek, minden porezenx drága, s e 
közben menni készült.

— Do az ördögbe, uram! álljon meg 
ön; az Ugy fontos és nem tűr halasztást, 
ki tudja, hol találjuk fel önt újólag.

— Hallom tehát, mit kíván ön tőlem, 
vicomte Sebeid?

— Azt mondják, ön egy bűvös szellem, 
ki előtt nincs semmi lehetetlen, segítsen ön 
rajtam.

— Mondom, mit kíván ?
— Egy ember van u t a m b a n . . . 

ért Ön engem ?
A fekete ember megrázkódott.
— Értem, s ki az?
— Egy bitang; leányom kedvese X. 

Róbert.
A fekete ember tántorogni kezdett.
— Mi az? baja van önnek? elesik.
— Nincs semmi, önnek kívánsága 

teljesül Legyen ön tiz nap mnlva az éjjelek 
utczájában ; ott egy kis ház kapujára egy 
fekete kutya van festve, abban éji tiz óra
kor ellene ott len s bánhat vele tetszése 
szerint; ott megtalálja ön őt és engem.

— Értem Önt. Ott leszek.
— El no maradjon ön, Sebald vicomte, 

s kérem önt, álarezban legyen!
— Biztosítom róla. Íme o csekélység 

előre.
— Megállj I kiáltá a lovag dühvei, a 

fekete ember előre semmit el nem fogad; 
add ha majd végeztünk.

— Ugy is jó; Isten velünk.
A fekete ember borzasztó gyűlölettel, 

boszutól lángolva tekintett a távozóra. Mikor 
már eltűnt a szeme elől, a másikhoz fordult.

— Azt mondátok, szólt komoran, a czél 
közös, kit kívánsz te meggyilkoltatni?

— Én nem éltet oltani, de azt koldulni 
jövök hozzád. Ugy beszélik, hogy előtted 

nincs titok, hogy látsz múltat és jövőt, hogy 
a pórnak kunyhója, ugy mint a paloták 
termei feltárva állnak előtted, hogy bábként 
bánsz ax emberekkel; ha ez igaz, segíts 
rajtam, ha tudsz, add vissza elveszett 
kedvesemet

— Kedvesedet, kit három év előtt el
vesztettél s azóta hiába nyomozol; Laurádat 
akarod visszanyerni, Laurát, ki egy bor
zasztó éj után Páriából eltűnt, ezt akarod?

— Igen, igen, te mindenható lény, őt 
add vissza nekem. Litom, hogy igaz a hir, 
hogy tudod a szív legmélyebb rejtőkét; őt 
add vissza s én imádni foglak.

— Légy nyugodt, kedvesedet meg
nyered. Tiz nap múlva ax éjjelek utesájá- 
ban légy jelen ; ott egy kis vörös hás ajtaján 
egy fekete kutya van festve, el nem téveszt
heted. Este 10 órakor kopogtass e kis ház 
ajtaján, én fogom azt neked kinyitni, ott 
megtalálod Laurádat.

— Ott leszek, isten angyala, ott leszek.
— Elvárlak. Egy percxezel sem előbb, 

de későbben sem, mert akkor szerelmesed 
örökre elveszett.

— Köszönöm, köszönöm ax égi vigasz
talást, mutasd meg legalább egy pillanatra 
arezodat, titkos lény, hogy szivembe vétsem 
azt • imádkozzam boldogságodért.

— No kívánd látni azt, — szólt búsan 
a fekete ember — a ki azt meglátja a nél
kül, hogy ideje eljött volna, ax meghalt; 
de imádkozzál értem, jól teszed, hidd el 
akkor boldog leszek. E szavak után gyön
géden megszoritá Henrik kezét és elrohant.

v- á
A rőtszakálá ismeretlen.

Az importál bank játéktermében va
gyunk újólag. Ugyanott, hol Carrois gróf 
végzetes balsorsa vette kezdetét

Az asztalok körül kevés változással 
ugyanazon ismerősökre bukkanunk. Hiába 
ex ezeknek templomuk!

Ott áll a végzetteljes rőtszakálúférfi ismét
A nap hőse ina Orgon Euis marquia. 

A kártyahőeök^irigylik sssrenssójét, mert 
ma iszonyúan nyer, egész halommal áll előtte 
ax arany. Zsebéből duzzadt tárcsa kandikál 
ki, melyet élénk figyel emmel kisér egy ipar
lovag, ki a háttérben rúg azon tűnődik, 
mi képen húzhatná ki a tárcsái a marquis 
zsebéből a nélkül, hogy bárki is észrevenné.

>A rőtszakálú férfiúnak nem kerüli ki 
figyelmét esen kapssi pillanat, felkelt és ax 
iparlovaghoz közelített.

— Látom szándékodat, — mondá neki 
lassan — az a társsa a marauis zsebében 
nyomja annyira lelkedet Nos ?

— Eltaláltad; csak nem akarsz el
árulni ?

— Kor ántsem; sőt ha késs vagy ne
kem egy szívességet tenni, százszor többet 
juttatok, mint a mennyit a marquis rongyos 
tárcsája rejt

— Széli; testestől lelkestől tied vagyok, 
mit kívánsz?

— Csekélység as egész: fogd e zseb
kendőt s ez erszényt, ax utóbbit tedd zse
bedbe, amazt a marquiséba csempészd bele, 
ax erszény tied marad, s azután távoshatol.

A zsebmetsző szokott ügyességével rejtő 
el a zsebkendőt Orgon zsebébe s ötfimtő) 
kigyulladt aretezal suhant el a játszó te
remből.

(TBlytattM Mr.) 



csókát Mm vitt *1, hiszen slég küzdelmébe 
kartlt neki a gyűrűkul kezei közé kanari- 
tani, hogyan ért volna rá a láuexok ktexo- 
déeével u bíbelődni; égyébbiránt ő egyo 
domb a kárvallott aranyművest vádolja mi
ért nem zárta el kirakatát, hiszen alkonyat* 
kor ogy ily megvilágított kirakat látása a 
legbecsületesebb embert is betörésre ingcrli. 
Kitint vállalás kőiben, bogy e jó madár 
lllaváról szökött meg, bol, mint mondja 
csendes lopogatáaai miatt volt dósukra; 
a midőn lllavarúl történt megszökési módo
satok felől tettek kérdést axt felelte, bogy 
annak olbeasélóae épen nem tartozik a je
len cselhez, nu\jd elmondja ő axt illetékes 
helyen. Mindezekből ax tinik ki, hogy a 
loaouexi rendőrkapitány úr ezúttal nem cse
kély értékű madarai fogott

Losoncai vásár deci. 10 és 11 én 
általában nem ancoedált A kínálat megvolt, 
de a kereslet felttlnőleg csekély. Klllnöscn 
panaszkodtak axok, kik disznókat hajtottak. 
Duzoó igen kevés kelt el még magán fo
gyasztásra is, pedig olcsó volt; 2 mázsás 
disznót lehetett venni kilogrammonként 44 

krnjczárjával; a makkosokra még rosszabb 
idő járt Marha is sok volt, de vevő kevés. 
Szóval az általános pénzhiány ez alkalom
mal is igen észrevehető volt

A b.-gyariuati önkéntes tűzoltó 
egy let Üsxtlksrn f. bo-l-én hozott hatá
rozata értelmében ezennel közhírré teszi, 
hegy Uerbácsck Józsefet többszöri őrség és 
gyakorlat mulasztás miatt, tagjai sorából 
kizárta.

ÉrteeitéaAI a ‘virág kedvelőknek; 
Palrarczon a körtééi állal mindennemű Üveg
házi virágok, s meleg éghajlatból! növények 
árthatnak.

Egy 2— 300 hold legelő akár örök 
ároni óladéira, akár több érőkre haszon
bérbe kerestetik bővebben tudakozódhatni 
o lap kiadójánál.

A megyei caeinó városivá alakúit 
B.-Oyarmaton f. hó 12-én tartott Ülésén.

Karácsonyi ^jándokok nagy válasz 
tékban kaphatók Spiczcr Mór könyvkeros 
kedésében B.-Oyarmaton.

Halálozás. Dozscri Gyura Péter f. hó 
12-én, tüdő sxélbldés következtében, életé

nek 70-ik és boldog házaságának 38-ik évé
ben elhalt. Áldás, és béke poraira!

Porkinko Antal ax eltűnt uélyi plé
bános f. hó 12 én mcgtaláltatott egy pii> zó
bon holtan elterülve és mezítláb. — Még az 
nap fel bonczol Latoit, s másnap nagy részvét 
mollell eltcmettetctl. A Lalái még most sincs 
kidoriivc.

A b. gyarmati űzoltó cg) Irt bálja 
jan. 1 y én fog megtartatni. A lom Imi! a el
marad, a helyeit, mint halljuk — a sokkal 
kellemesebb bazár f<g rcudczlctni. A ionon- 
czi egylet izinto o hóban rendezi bálját.

Pályázat, líj. gr. Nádasdy Ferencz 
20 arany pályadijat tűzött ki egy népszerű 
„A községi és gazdasági tűzoltás könyve*4 
czimű tűzoltási szakkönyvro. Az Ábrákkal 
ellátott művek jeligés levéllel „a Uason- 
szenvi közlöny*4 azerluaztőségébez (Buda
pest Vili. kér. Ollói út II. az.) 1878-ik évi 
jan 31 -kéig beküldendők.

A snmsonháxl körjegyzőség Bor
bán János lemondásával megürülvén, arra 
pályázat birdettetik. Választás jan. 8-án. 
locnd.

A b. gyarmati ipartársulat elnöké
ül miután TVjthy Imre lemondott, Pipp 
László és alolnökóOl Karlik János válasz
tattak meg. — Azt biszOk, bogy az ipar
társulat fog adui élctjelt magáruk

Rendőri fairek. Nőtincsen Major Ká
roly jégvermébe hús lopás végett két tolvaj 
behatolni akarván, az egyik köztilök umár 
majdnem Uros verembe hamaráb ért lo, mint 
akarta volna, s magát agyonütötte — Dt-j- 
tár Jenői pusztán augusztus havában egyik 
cseléd asszonyt gyanús kutya megharapta, 
f. hó 13 án a veszettség kiütött rajta s bo- 
lébzlt. — Tcroskén Csipák György ujma 
gyár saját nejét előbb egy nagy késsel össze 
uurkálta, azután nyutófávai halálra verte, 
a tettes a kir. járásbíróságnak átszolgáltatolt.

> d«16a azcrketsU

Horváth JOunó.
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G a I á t h Mihály, szakács.
Lakik Balassa-Gyarmaton, (Casino mellett) Péter János házában.

Ajánlja 1878. évi január 1-én megnyitandó étkezdéjét, kiszolgáltat reggelit, ebédet és vacsorát, kívánatra 
családok vagy magánosok részére az étkek házukhoz küldését is elvállalja; olcsó, tiszta és jóizú étkek kiszol

gáltatásáért kezeskedik; — a nagyérdemű közönség kegyes pártfogását kéri.

Az 1864-ben hazai erők által hhrnm mJJLliö forint, részvénytökével Budapesten alapított 

„Pesti ■lÍKtO*ÍtÓ-llité«CtU 
melynek tartalékai és évi díjbevételei xxOg’y zxxllllO forintot meghaladnak, alulirt képviselő

sége által ezennel tisztelettel ajánlja szolgálatát, — biztosításokat eszközölvén:

a) Tűzkárok ellen, és pedig:
1. épületekre és azokban levő készletekre, gépekig szerelvényekre és eszközökre is;
2. druraktdrakra, házieszközökre és bútorokra;
3. szénára és meneitermesztményskrs, akár szabad ég alatt legyenek azok kazlakban, boglyákban, akár pedig födél alatt;

99** NB. A biztositáitakicsépcleodctt szemes gzbonárs is kiterjesztetjük, ha kellő időben jelentés tétetik azon helyről, hová el fog helyeztetni.
4. mindennemű gazdasági állatokra;
5. hdzbérbeni veszteség ellen, mely a háztulajdonost valamely bérbáza leégése folytán érhetné.

b) Gyárak vagy egyéb iparműhelyek gőzkazánjainak szétrobbanása állal támadható károk ellen.
c) A világításra szolgáló légszesz szétrobbanása által épületekben s ingóságokban eshető károk ellen.
d) Tükrök és tükörüvegek tűz- és törés kára ellen.
e) Vizen és szárazon szállított javakat érhető elemi károk ellen.
f) Jégkárok ellen mindennemű mezei termesztményekro nézve, a megállapított kár teljes megtérítésével.
g) Az ember életére, és pedig mindennemű módozatok szerint köthető tőke-, kiházasitási-, évjáradék- és társulási-biztosításokat.

További szóbeli vagy Írásbeli értesítések adására, ajánlatok elfogadására és a megfelelő kötvények kiszolgáltatására 
a leketó legolcsóbban számítandó dijak biztos kilátásba helyezése mellett tisztelettel ajánlkozik
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Szécsény •kerületi ügynöksége:

Ruszinkő Antal
c


